Di  Lisbona  li  13  di  Ottobre  1579. 
Di  V.  S.  molto  Illma.  et  Rma. 

Aff'mo.  servo 

Alessandro  Frumenti. 
Msgr.  Nuntio  di  Spagna. 
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XLL 

John  Lesley,  Bischof  von  Ross  in  Schottland,  an  Erzbischof 
Castagna,  Nuntius  in  Koln.  Wilnscht  Uebergabe  der  Iren- 
kloster  in  Koln  an   die   schottischen  Bischofe.    Paris  23.  Juni 

1573. 

Archiv.  Vatic.  Nunz.  di  Colonia  I  A  fol.  55  ̂  

Illme.  ac  Rme.  Domine. 

Magnarum  saepe  rerum  momenta  in  similitudinem  nominum  posita 
fuerunt.  Nam  nonnulli,  quod  eodera  cum  Regibus  quibusdam  nomine 
appellarentur ,  regiis  honoribus  affecti,  imo  regna  adepti  sunt.  Mihi 
longe  aliter  usu  venit,  cui  non  lionorum,  sed  carceris  molestiam  nomen 
quod  mihi  cum  Illustrissima  Dominatione  commune  est  attulit.  Cum  enim 
Eossensis  sim  Episcopus,  Rossanus  creditus  sum,  qui  ad  evertendam 
conscientiae  (uti  baeretici  loquuntur)  libertatem,  verius  dicerent,  omnium 
malorum  licentiara,  ab  Italia  in  Germaniam  missus  est,  atque  ea  de 

causa  in  vincula  conjectus.  Gaudeo  tamen  me  religionis  gratia  per- 
pessum  ea  esse,  quae  fidei  hostes  Illustrissimae  Dominationi  Vestrae  in- 
ferre  cogitabant,  Gratulorque  mihi  illius  viri  nomine  detentum  fuisse, 
cujus  virtus  pietasque  in  Deum  toti  orbi  cognita  est,  et  summa  semper 
fuit  in  Serenissimam  Principem  meam  Scotiae  Reginam,  atque  in  omne 
nomen  Scoticum  benevolentia.  Qua  fretus  ego  non  dubitavi,  Illustrissimae 
Dominationis  Vestrae  favorem  et  operam  in  re  quae  ad  nationis  Scoticae 

jus  conservandum  attinet,  implorare.  Duo  sunt  gentis  nostrae  in  Co- 
lo n  i  e  n  s  i  Episcopatu  Monasteria  ab  aliis  possessa  2.  Gratissimum 

esset,  si  Illustrissima  Dominatio  Vestra  dum  Coloniae  comitiorum  causa 
baeret,  secreto  inquireret,  num  aliqua  sit  eorum  recuperandorum  spes, 

et  re  cum  Rmo.  Herbipolensi^,  ad  quern  etiam  scripsi,  communicata,  vel 
seorsum  cum  Rmo.  Coloniensi^  loqueretur;  et  si  fortassis  non  omnino 
de  successu  desperandum  videatur,  me  certiorem  facere,  atque  Rmo. 
Coloniensi  commendet,  ut  si  ejus  negotii  causa  vel  ego,  vel  alius  a  me 
missus  eo  proficiscatur,  ilium  nobis  faventem  experiamur.  Cupio  enim 

per  banc  Illustrissimae  Dominationis  Vestrae  (!)  Revmi.  Herbipolensis  inqui- 
sitionem  aditum  et  viam  ad  jus  nostrum  repeteudum  tentare.  Non  du- 
bito,  quia  Sanctissim.  Dominus  Noster  omne  nobis  ad  eam  rem  auxilium 

et  patrocinium  praestiturus  sit,  ut  etiam  cum  aliis  per  totam  Germa- 
niam repetendis  fecit.     Caeterum  si  quid  est,  in  quo  Illustrissima  Domi- 

1  Zu  Seite  219.  —  ̂   St.  Martin  und  St.  Pantaleon  in  Koln.  Vgl. 
Irisclie  Kirchengescbicbte  I,  309.  —  3  Julius  Echter  von  Mespelbronn, 

Bischof  von  Wiirzburg.  —  -^  Gebhard  von  Truchsess. 
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natio  Vestra  operam  meam  aut  officium  requirat,  imijeret,  ego  parendi 
partes  milii  desumam.  Deus  Optimus  Maximus  piis  Illustrissimae  Dom. 
Vestrae  aspiret  votis. 

Parisiis  23  Junii  1579. 
111.  et  Revmae 

Dominationis  studiosiss.  et  ad  obsequia  paratissi- 
mus   Jo,   Leslaeus   Episcopus  Rossensis   Scotus. 

Illmo.    et    Rmo.    D.   D.   Archiepiscopo    Rossan. 
Nuntio  Apostolico  Domino  meo  observandissimo 

Coloniae  i. 

XLIL 

Eidesformel  des  irischen  Collegs  in  Sevilla. 

Irish  Ecclesiastical  Record  VIII,  466  ̂ . 
Ego  N.  Collegii  Hybernorum  Hispalensis  alumnus,  considerans  omni- 

potentis  Dei  erga  me  singularia  beneficia  et  illud  imprimis,  quod  a  Patria 
ab  haereticis  infestata  me  dignatus  est  educere  catliolicae  suae  ecclesiae 

numero  associando,  cupiensque  tantae  misericordiae  pro  modulo  meo 
satisfacere,  propono  me  totum  ejus  obsequio  mancipare,  hujus  collegii 
finem,  quam  proxime  potero,  exequando,  ejusdem  collegii  instituta,  ritus 

ac  regulas  servando,  sed  et  bonum  ejus,  quantum  in  me  fuerit,  promo- 
vendo.  Juroque  Omnipotenti  Deo  coram  sacratissima  Yirgine  Deipara 
Maria,  nostro  patrono  titulari  S.  Patricio  et  Curia  coelesti  universa,  me 
animo  dehinc  paratum  fore  ad  sacros  ordines  sacerdotii  suscipiendos  et 

in  Hyberniam  (divino  me  spiritu  ducente),  ad  proximorum  animas  lucran- 
das  reversurum,  quando  Suj^eriori  hujus  collegii  pro  nostri  instituti  ra- 
tione  utrumque  praecipere  mihi  visum  fuerit  in  Domino.  Juroque  me 

fideliter  celebraturum  pro  intentione  reverendi  Patris  Superioris  hujus 
collegii  omnes  missas  quas  celebravero,  quamdiu  fuero  praefati  collegii 
alumnus,  dicto  Patre  Superiore  concedente  mihi  vel  facultatem  celebrandi 

pro  mea  intentione,  vel  ordinarium  unius  missae  stipendium  pro  singulis 
septimanis.  Voveoque  sanctissimum  Immaculatae  Conceptionis  Deiparae 
semper  Yirginis  mysterium  toto  conatu  usque  ad  sanguinis  effusionem 

(si  necesse  fuerit)  me  defensurum,  Datum  Hispali,  anno  ...  Si  est  sa- 
cerdos  omittatur:  Ad  sacros  ordines  suscipiendos. 

1  Ueber  Castagna's  Thatigkeit  bei  dem  in  Koln  zur  Pacification  der 
Niederlande  versammelten  Congress  vgl.  Lessen ,  der  Kolnische  Krieg 
649.  —  2  Zu  Seite  222. 

Bellesheim,  Kath.  Kirche  in  Irland.     II.  46 
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xLin. 

Papstliche  Facultaten  fiir  irische  Missionare. 

Cod.  Barberin.  XXXIV.  10.  fol.  55 1. 

Facilitates  ordinariae  quas  solet  Illmus.  Protector  concedere  sacer- 
dotibus  in  Angliam  euntibiis. 

Facultas  absolvendi  ab  omnibus  casibus  et  censuris  etiam  in  Bulla 

Coenae  reservatis  in  Regnis  Angliae  Scotiae  et  Hiberniae  quoscunque 
Hibernos,  Scotos  et  Anglos. 

Ut  possint  illis  quos  reconciliaverint  dare  pontificalem  benedictionem 
cum  plenaria  indulgentia.  Catholicis  vere  congregatis  ad  concionem  vel 

ad  sacrum  in  festis  solemnioribus  Pontificalem  benedictionem  sine  ple- 
naria indulgentia. 

Ut  possint  dispensare  cum  illis  qui  contraxerunt  in  3  et  4  gradu  in 
foro  conscientiae  tantum. 

Ut  possint  commutare  vota  simplicia  exceptis  votis  Castitatis  et  Reli- 
gionis  in  aliud  opus  pium  cum  causa. 

Ut  possint  benedicere  vestes  et  alia  omnia,  quae  pertinent  ad  Sacri- 
ficium  Missae,  praeter  ea  quae  requirunt  chrisma. 

Ut  possint  dare  Catholicis  facultatem  legendi  libros  controversiarum 

a  Catholicis  scriptos  in  lingua  vulgari,  idque  pro  Anglis,  Scotis  et  Hi- 
be  rnis  duntaxat. 

Quando  non  possunt  ferre  Breviarium  vel  legere  officium  sine  pro- 
babili  periculo,  suppleant  dicendo  aliquos  Psalmos,  vel  alias  Orationes, 
quas  sciunt  memoriter. 

Ut  possint  Missas  celebrare  ante  lucem  et  in  locis  non  consecratis, 
sed  tamen  honestis. 

Ut  possint  ius  matrimoniale  amissum  restituere  in  utroque  sexu. 

Sanctissimus  Dominus  Noster  concessit  ut  R.  P.  D.  Archiep.  Arma- 
canus2  possit  communicare  supradictas  facultates  Alumnis  Seminarii 
Hibernorum  Universitatis Duacensis  in  Hiberniam  proficiscentibus prout 
Solent  communicari  alumnis  seminariorum  Anglicanorum  in  Angliam 

euntibus.  Romae  die  20  Februarii  1606  C.  Cardinalis  Burghesius  ̂ . 
Fuit  collationata  cum  altera  subscripta  a  S.  D.  N.  Paulo  PP.  V. 

dum  esset  Cardinalis. 

XLIV. 

Bischof  Dermod  Creagh  von  Cork  schildert  Clemens  VIIL  die 
Lage  der  irischen  Kirclie. 

Public  Record  Office.   London.   Roman  Transcripts.    Borghese 

III,  124.  Pridie  Kalend.  April  1600.  Ex  castris  catholicis^. 
Multa  hoc  in  Regno  Hiberniae  indies  eveniunt,  Pater  sanctissime, 

quae  ad  regimen  Ecclesiae   et  fidem  catholicam  propagandam  Te  scire 

1  Zu  Seite  223.  —  2  Peter  Lombard.  —  3  Scipione  Caifarelli  Borghese, 

Neffe  Paul  V.  und  Staatssekretar.  Vgl.  Cardella,  VI,  118.  —  -^  Zu  Seite  228. 
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oportuisset.  Sed  locorum  distantia,  viae  pericula,  persecutionis  magni- 
tudo  et  eorum  nostratium  (si  qui  paiici  suorum  negotiorum  causa  ad 

curiam  Komanam  accedunt)  ignorantia  et  miseriae  impediunt,  ne  eccle- 
siastici  nostri  status  vera  relatio  ad  Tuam  Sanctitatem  perveniat.  Undo 

infinita  propemodum  incommoda  nostrae  christianae  reipublicae  quotidie 
occurrunt.  Vacant  omnes  fere  Dignitates,  potissimum  episcopates  per 
universum  hoc  regnum  praeter  Ultonienses.  In  his  duabus  Momoniae 

provinciis  solus  sine  alio  coadjutore  Episcopo  circiter  nunc  viginti  annis 
quantum  potui  et  per  fidei  hostes  licuit  episcopali  officio  sum  functus. 

Nunc  vero  partim  aegritudinibus ,  partim  aetate,  partim  praeteritae  per- 
secutionis laboribus  confectus  quantulumcunque  praestare  hactenus  potui,  id 

deinceps  praestare  non  potero.  Quapropter  necesse  est  ea  in  re  afflictis  sub- 
venire  et  aliquos  constituere  qui  parvulis  frangunt  panem,  messes  et  oves 

crescunt,  operarii  et  pastores  desiderantur.  Et  quia  multi  sub  specie  pie- 
tatis  Romam  petunt,  qui  dignitatibus  aliisque  ecclesiasticis  officiis  onusti, 
vel  reliquam  vitae  partem  in  aliis  regionibus  tranquille  agunt,  aut  si  ad 
nos  revertant,  parum  aut  nihil  proficiunt,  idcirco  paucos  ex  multitudine 
viros  honestos  ad  episcopales  functiones  obeundas  idoneos  tuae  Sanctitati 
in  scheda  his  litteris  inclusa  nominamus. 

XLV. 

Henry  O'Neill  beschwert  sich  bei  Philipp  III.  liber  die  Nicht- 
beachtung    seines    Vorschlagsrechtes    zu    Bischofssttihlen    in 

Rom. 

Archiv.  Vatic.  Nunziat.  di  Spagna.  Vol.  55.  fol.  27  ̂  

20  Memoriale  con  il  medesimo  Padre. 

Sabra  V.  Maestad  como  mi  Padre  embio  a  la  Corte  Romana  el 

Prior  de  Armacana  su  confessor,  persona  de  grande  valor,  con  ciertas 
cartas  y  recados  sobre  la  election  que  higo  mi  padre  con  toda  la